
Představení výzvy 

PROJEKTY EVROPSKÉ 
SPOLUPRÁCE 
2023 
Magdalena Müllerová, Viktor Debnár
5. 12. 2022



Jediný program Evropské unie 
zaměřený výhradně na podporu 
kulturních a kreativních odvětví

KREATIVNÍ 
EVROPA
2021-2027 2,44

mld. eur



KULTURA

31 %
Kulturní a kreativní 

odvětví (vyjma
audiovize)

MEDIA

56 %
Podpora evropského 

filmu a videoher

MEZIOBOROVÁ

13 %
Kreativní inovační 

laboratoře a žurnalistika

KREATIVNÍ 
EVROPA
2021–2027



GRANTOVÉ 
OKRUHY
část Kultura

Projekty 
evropské

spolupráce

uzávěrka 
23.2.23

Oběh 
evropských 

literárních děl

uzávěrka 
21.2.23

Evropské 
Platformy

Výzva v r. 2024

Evropské
sítě

Výzva v r. 2024

Culture Moves
Europe

uzávěrka 
průběžná do 5/23



Projekty
evropské
spolupráce
2023



- Nadnárodní projekty zahrnují organizace z 
různých zemí zapojených do programu KE 
Kultura. Organizace všech velikostí mají 
možnost spolutvořit, spolupracovat, 
experimentovat, inovovat, být mobilní a učit 
se jeden od druhého.

- Výzva se zaměřuje na zlepšení přístupu k 
evropských kulturním a kreativním dílům a
propaguje inovaci a kreativitu.

- Projekty mohou pokrýt jedno nebo více
kulturních a kreativních odvětví a mohou být
mezioborové.

PROJEKTY
SPOLUPRÁCE Definice



● Invisible Lines

● Network of Electronic Music Venues

● What‘SAP

PŘÍKLADOVÉ 
PROJEKTY



1. Podpora tvorby a oběhu
- umělci a umělecká díla

2. Podpora inovací
- posilování kapacit, péče o talenty, inovací, 
podpory růstu a zaměstnanosti

ŽADATEL VYBERE POUZE JEDEN CÍL

PROJEKTY
SPOLUPRÁCE

Cíle



1. Publikum
2. Sociální začleňování
3. Udržitelnost (Green Deal, New European 

Bauhaus)
4. Digitalizace
5. Mezinárodní dimenze

6. Sektorové zaměření: budování kapacit
(20 % z rozpočtu) hudba, literatura, architektura, 
kulturní dědictví, móda a design, udržitelný kulturní 
turismus

ŽADATEL VYBERE 1 MAX. 2 PRIORITY

PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE Priority



- Inkluze, rozmanitost, rovnost pohlaví
- Ekologická udržitelnost/boj proti klimatickým 

změnám

KAŽDÝ PROJEKT MUSÍ TÉMATA ZOHLEDNIT 
(HODNOTICÍ KRITÉRIUM)

KREATIVNÍ 
EVROPA
2021–2027

Průřezová témata EU



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE 2023

Hodnoticí kritéria

PROJEKT MUSÍ ZÍSKAT MINIMÁLNĚ 70 BODŮ A POLOVINU BODŮ ZA KAŽDÉ KRITÉRIUM

RELEVANCE 30 bodů
KVALITA OBSAHU A AKTIVIT 30 bodů
ŠÍŘENÍ PROJEKTU 20 bodů
MANAGEMENT PROJEKTU 20 bodů

130

130 projektů 
60 M€



PROSTOR 
PRO REALIZACI

Poslání a cíle 
organizace

Priority
grantové

výzvy



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE

Kategorie

Min 3 organizace ze 3 zemí
Grant EU 200 000 eur, 80 %
Předfinancování 80 %

36% úspěšnost v 2022

MALÉ PROJEKTY

Min 5 organizací z 5 zemí
Grant EU 1 mil. eur, 70 %
Předfinancování 80 %

10% úspěšnost v 2022

STŘEDNÍ PROJEKTY

Min 10 organizací z 10 zemí
Grant EU 2 mil. eur, 60 %
Předfinancování 40 %

26% úspěšnost v 2022

VELKÉ PROJEKTY

Maximální doba projektu 48 měsíců



PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE 2023
Kalendář

ZVEŘEJNĚNÍ
VÝZVY

17. listopadu 
2022

UZÁVĚRKA

23. února 
2023

HODNOCENÍ

březen 
až červenec

2023

INFORMACE 
ŽADATELŮM

červenec 
2023

PODPIS
SMLOUVY

srpen až říjen 
2023



- Právní subjekt (soukromý nebo veřejný)
- Registrovaný v zemích EU 
či v dalších uznatelných zemích
- PIC kód (registrace v systému eGrants)
- Žadatel musí existovat min. 2 roky

KDO MŮŽE ŽÁDAT? 



- FTOP (Funding and Tender Opportunities
Portal)

- Nutná registrace do systému (i partneři)
- Možnost služby partner search (FTOP)
- Žádost část B – popis projektu max. 70 stran
- Výše grantu může být snížena

PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE 2023

Žádost

PAUŠÁLNÍ SAZBY NA ZÁKLADĚ ROZPOČTU
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA VÝHRADNĚ NA ZÁKLADĚ 
VÝSTUPŮ

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home


ČÁSTI ŽÁDOSTI

ČÁST A
Administrativní

Informace o účastnících projektu

online

ČÁST B
Technický popis projektu

Předepsaný formulář

ČÁST C
Doplňující data o projektu

(cíle, priority a odvětví)

online

PŘÍLOHA
Tabulka rozpočtu

Předepsaný formulář

PŘÍLOHA
Seznam projektů

Předepsaný formulář
(součást části B)



- Grant na základě paušálních sazeb, které vychází z 
detailního rozpočtu uvedeného v žádosti

- Rozpočet pro každý pracovní balíček 
(work package) a organizaci

- Možnost financování třetích stran (ceny, granty)
- Větší subdodávky je nutné zdůvodnit
- Nepřímé náklady 7 % (automaticky)
- V případě změn je nutný dodatek smlouvy
- Závěrečná zpráva neobsahuje finanční zprávu 

(kontrola projektu na základě splněných aktivit)

PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE 2023

Rozpočet



STRUKTURA 
PROJEKTU

WORK PACKAGES 
rozdělení projektu do logických částí (př. management, 
komunikace a šíření projektu, umělecké a kreativní aktivity, 
budování kapacit)

DELIVERABLES: 
závazné výstupy projektu související s konkrétními  work 
packages 

MILESTONES: 
milníky projektu (nepovinné)



NAČ SI DÁT POZOR
PŘI PŘÍPRAVĚ
ŽÁDOSTI

KONZULTUJTE PROJEKTOVÝ ZÁMĚR A ŽÁDOST S VYHLAŠOVATELEM 

VÝZVY

PEČLIVĚ SE SEZNAMTE S HODNOTICÍMI KRITÉRII

KONKRÉTNÍ A SROZUMITELNÁ ŽÁDOST

LIDSKÝ ROZMĚR 

VTÁHNĚTE ČTENÁŘE DO PŘÍBĚHU 

UKÁŽTE NADŠENÍ PRO VAŠI VĚC (S MÍROU) 

PRODEJTE VÁŠ ZÁMĚR 

PŘESVĚDČTE, ŽE VY JSTE „TI PRAVÍ“ 

DONOR O VÁS NEMUSÍ NIC VĚDĚT 

PŘI PSANÍ ŽÁDOSTI SE VŽIJTE DO ROLE HODNOTITELE

V JEDNODUCHOSTI JE KRÁSA 

ZKRATKY – VYSVĚTLIT

KRÁTKÉ VĚTY 

PIŠTE TAK, ABY POROZUMĚL KAŽDÝ, NEJEN EXPERTI Z DANÉHO 

OBORU 

NEPOUŽÍVEJTE ŽARGON 

STRUKTURUJTE TEXT 

SPOLUPRÁCE V TÝMU 

PROVÁZANOST JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ

MĚJTE NA PAMĚTI NEJEN TO, ABY BYL PROJEKT PODPOŘENÝ, ALE 

TAKÉ TO, ŽE JEJ BUDE NUTNÉ REALIZOVAT







Kreativní Evropa - Projekty evropské spolupráce 2023
Průřezová témata v Kreativní Evropě – publikace
Jak najít partnera pro projekt? 
Kreativní Evropa – Culture Moves Europe 

ODKAZY

https://youtu.be/dfRPyjzUpR4
https://www.kreativnievropa.cz/co5fokmmap3aa309/uploads/2022/02/Creative-Europe-2014-2020-gender-equality-European-Green-Deal-digitization.pdf
https://www.kreativnievropa.cz/aktualne/nabidky-spoluprace-kultura
https://www.kreativnievropa.cz/detail-vyzvy/culture-moves-europe-vyzva-na-individualni-mobilitu-umelcu-a-kulturnich-profesionalu




CULTURE MOVES EUROPE 
podpora mezinárodní mobility

ŽADATELÉ
- Jednotlivci či skupiny osob (2-5 lidí), věk 18+
- Pro všechna kulturní a kreativní odvětví vyjma audiovize
- Země účastnící se programu Kreativní Evropa cca 40 zemí 

ÚČEL CESTY
- Rozvoj profese a mezinárodní spolupráce
- Koprodukce
- Spolu-tvorba
- Prezentace umění novému publiku 

GRANT
- Cesta 350 €, diety 75 €/den
- Příspěvek na zelenou dopravu, pro cestující se ztíženými podmínkami, péči o děti do 10 let
- Délka pobytu 7-21 dní

UZÁVĚRKA JE PRŮBĚŽNÁ 
(do května 2023, vyhodnocení každý měsíc)

7000
mobilit 
do 2025



JSME VAŠE 
KONZULTAČNÍ MÍSTO

Máte nápad? 
konzultujte s námi váš záměr

Nejste si jistí při vyplňování žádosti? 
pište/volejte, poradíme

Chcete rozvinout projekt spolupráce? 
přihlaste se na kurz pro žadatele

Chcete na zkušenou do zahraničí?
požádejte o grant z programu Culture Moves Europe

Chcete dostávat informace včas? 
přihlaste se k našemu Newsletteru



www.kreativnievropa.cz

Magdalena Müllerová
Kancelář Kreativní Evropa Kultura 
c/o Institut umění – Divadelní ústav
T +420 602 838 491
E magdalena.mullerova@kreativnievropa.cz

PŘIHLASTE SE K NAŠÍM PRAVIDELNÝM 
NEWSLETTERŮM, ZÍSKÁTE NOVINKY 
O PROGRAMU VČAS

http://www.kreativnievropa.cz/

